

#YOUEXHIBIT

GDZIEŚ POMIĘDZY

SKĄD TO MASZ?  
WO KOMMT DAS HER?

WIECZÓR Z WYSTAWĄ WASZYCH PAMIĄTEK  
DOKUMENTUJĄCYCH WYJAZDY I PRZYJAZDY NA  
POMORZE  
EIN AUSSTELLUNGSABEND ÜBER ANKOMMEN UND  
WEGGEHEN IN POMMERN MIT PRIVATEN  
ERINNERUNGSSTÜCKEN

26. JUNI 2023 26 CZERWCA 2023 R.  
16:30 UHR GODZ. 16:30  
GUTSHAUS RAMIN DWOREK W RAMINIE

Irgendwo dazwischen



---

## GDZIEŚ POMIĘDZY

Pracownia historyczna zeitlupe, zespół polsko-niemieckiego projektu perspektywa oraz twórcy Kulturlandbüro zapraszają 26 czerwca na wyjątkowy wieczór w Dworku Ramin. Wspólnie z Wami i innymi mieszkańcami naszego regionu chcemy stworzyć wystawę o historiach ludzi i miejsc na Pomorzu! Prosimy Was o przyniesienie rzeczy i przedmiotów, które są ważne dla Was, Waszych rodzin lub sąsiadów i które mogą nam coś powiedzieć o przyjazdach i wyjazdach na i z niemieckiego i polskiego Pomorza.

Dla jednych jest to babciny naszyjnik z Królewca, który dotarł na Pomorze Przednie podczas uciążliwej podróży. Dla innych zdjęcie domu pradziadków pod Lwowem. Być może jest to talerz wyprodukowany w Niemczech, albo ukraiński pamiątnik ciotki. A może wieszaki z dawnych żydowskich sklepów w Stettin'ie i Löcknitz, które były już w domu, zanim wprowadzili się rodzice, wysłużony rosyjski słownik, który wędrował z rąk do rąk. Takie znaleziska są nieocenione dla każdego, kto chce dowiedzieć się czegoś o burzliwej historii swojej rodziny, swoich domów lub miejsc.

Czy chcielibyście podzielić się historiami swoich skarbów z innymi lub dowiedzieć się, jak i gdzie zdobyć więcej informacji? A może prowadzisz stowarzyszenie historyczne z innymi zaangażowanymi osobami, masz prywatną kolekcję i chciałbyś nawiązać kontakt z innymi działaczami ze strony niemieckiej lub polskiej? Jeśli tak, to czekamy na Twoje zgłoszenie udziału w wydarzeniu drogą mailową ([zeitlupe@raa-mv.de](mailto:zeitlupe@raa-mv.de)), na Instagramie (#youexhibit) lub telefonicznie pod numerem +49 175 4525 499! Więcej informacji o wydarzeniu można znaleźć na stronie internetowej pracowni historycznej zeitlupe oraz na Instagramie!



**Gdzieś pomiędzy. Poszukiwanie śladów na obszarach wiejskich Pomorza** to projekt skupiający wielu zaangażowanych działaczy i mieszkańców Pogranicza. Połączyło nas zainteresowanie historią miejsc, które leżą "gdzieś pomiędzy", a także historie ich dawnych i obecnych mieszkańców.

Irgendwo dazwischen

---



**kultur  
land  
bc:ro**